CÂMARA MUNICIPAL DE P1UMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP; 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 036/2021/SOL.GB.
Piumhi, 18 de fevereiro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal

Assunto: Solicitação (Faz)

Excelentíssimo Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, e mais uma vez congratulando-o pelos trabalhos frente à

Prefeitura Municipal, venho através deste ofício solicitar à V.Exa. que seja realizado um estudo técnico para

viabilidade da instalação de um redutor de velocidade na Rua do Carvalho.

Foi informado por uma cidadã, que a solicitação foi apresentada ao Prefeito anterior e não

foi atendida. Os moradores da referida rua encaminharam um abaixo-assinado, em anexo, e reivindicam

que seja atendida por essa Administração.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-

nos a disposição para trabalharmos juntos em prol do Município de Piumhi-MG.

Com elevada estima, apreço e consideração,

Atenciosamente,

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

Página 1 de 1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

01 “

ABAIXO ASSINADO

EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE PIUMHI-MG.

ADEBERTOJOSÉ DE MELO.

GILDETE APARECIDA CUNHA, brasileira, solteira,
professora aposentada, inscrita no CPF sob o número: 522.012.446-34, residente à
Rua Do Carvalho, 88, nesta Cidade de Piumhi-MG., juntamente com os cidadãos
abaixo assinados, também moradores desta Rua, veem respeitosamente à presença
de V.Exa., requerer que se digne a construir uma lombada (quebra molas) na Rua
do Carvalho abaixo do cruzamento da Rua Capitão Parreira e acima da Rua Isac
Ferreira Soares. Justifica a presente solicitação, porque a Rua do Carvalho é a
principal via de acesso de entrada e saída do bairro, e também acesso à Rodoviária
mas, este acesso tem se tornado perigo para os transeuntes e motoristas, tendo em
vista a velocidade infringida pelos veículos que circulam diariamente nesta via.

Certos da compreensão de V.Exa., e convictos dô atendimento de
nosso pleito, encaminhamos o presente documento assinado por todos moradores
da Rua do Carvalho, e desde já agradecemos.

Piumhi, 19 de outubro de 2020

PROTOCOLIZADO EM
- J ?  i. p ° a r

GAMARA WHJNiÇifjvVL DE PSUMH’

î IrL, h Á lotAUi o/c PumLc. ~~ T . ~?L/  —

I

ÍC w \c^_________ J^jyyilbh. [ \G- 7 <2,

d

enOAcio JIÇ  323 ciGC OC

3 J L jL $ 2 L / / / ' ? /

m}i3M32Édi2
m .  í í s . f f l L Â - ,

02

'  f  J ^ ^ q J ô - S S

0.-
lO C U ? f Ç ç >

& S'2 / é’

Â i  U ,'Y i n  d X

^ Iz Z l */ ?  c7 ■

J o % 5 c í@ Cl  s ~x

a,-\sjó J^D/v^lU* A  . \ . ^ ,  i v ^ u . -
r/

S(sl

/ U S W u *  l í { ‘ j t n t ô e l

r iL ^ à

íh h k ^ a ii^ M a ú M h  Q A Íia J 9 £ ±  -

¥ jx < ^ d if l  \ ju lCc<o  Q ò ^cí' ^B n A a  Q Cj i P i & £$ 3 £ l &

__é i& ^ k  Jle iS U ^_______________________

o<

Á̂Á.

C rv J ^ C ^  7 t

j^crv^vjuL. * - m  i 04 „  / o

ca c m . n u k

\ ^ a x  ^ Á x d ')  / ? a  5 1 ^ - 5 3

. r y & ? ? / í ? > t f - g S S S /  Ç*f

x í ^ V ^  t& ^ .M ^ tè ' n lí  j ^ 5  / ^ f /

JW W /
fb tM fifp  f f a l .4 a i+ i/jp 7  J /t  CU'1fZ<__ 3 & X

)çA q áo ±  ~ & > l u c >I  ^  r  h / i  ■aQ-a.jU A ^ - t______

.j/ĉ vĈ sjĈ  J  d ^ X ln x i  j& á o ^  Q £ ln 2 á 3 â £ -& &

-w -

:  Z t 3 Â, 4 . Z  -